关于举办“畅想海大·逐梦中华”系列活动的通知

为了丰富研究生的校园文化生活，搭建研究生展示自我的平台，提升研究生的集体荣誉感和归属感，在我校第四届校园文化节活动期间，研究生学院组织举办“畅想海大 逐梦中华”主题系列活动，具体事宜通知如下：
一、网络征文大赛
（一）征文主题
畅想海大
（二）征文内容
以大海大的学习、生活为中心，叙事、咏物、喻人均可。以图文并茂的形式，抒发对学校、学院、老师、同学的美好情感或对研究生学习和生活的感悟。
（三）征文要求
1.文体不限，字数1000字以内。报送电子版（题目黑体小三，正文宋体小四，行距24cm），最好附图片（图片格式   ）。
2.稿件要注明所在专业、班级、文章作者。
3.杜绝抄袭（凡抄袭者一律取消参赛资格）。
（四）活动安排
1.2014年12月13日-17日，学院组织学生参赛，并对参赛稿件审阅并进行初选，选送优秀作品报送研究生学院。各学院选送作品数量如下表：
	水产与生命学院
	6

	海洋科技与环境学院
	2

	食品科学与工程学院
	2

	机械与动力工程学院
	1

	海洋与土木工程学院
	1

	信息工程学院
	1

	经济管理学院
	6

	理学院
	1

	合  计
	20

2.2014年12月18日-22日，研究生学院组织进行评选。
3.联系人：邮箱：yjs@dlou.edu.cn（文件夹以学院-网络征文命名；每个文件以学院-作品名称-作者命名）。
（五）奖项设置
一等奖1名；二等奖2名；三等奖3名、优秀奖14名。
获奖者颁发荣誉证书及奖品。获奖作品征文在“大海大招生”微信平台、校园大屏幕展示、校报上刊登。
二、演讲比赛
（一）演讲主题
“畅想海大 逐梦中华”
（二）演讲内容
1.以大海大的学习、生活为起点，畅谈人生理想。
2.抒发对学校、学院、老师、同学的美好情感。
3.对研究生学习和生活的感悟。
（三）演讲稿件要求
 字数1500字以内，文体不限。
（四）活动安排
1.2014年12月13日-26日，学院组织学生参赛，并对演讲稿件进行审阅，选送优秀稿件报送研究生学院。各学院选送演讲稿件数量如下表：
	水产与生命学院
	4

	海洋科技与环境学院
	2

	食品科学与工程学院
	2

	机械与动力工程学院
	2

	海洋与土木工程学院
	2

	信息工程学院
	2

	经济管理学院
	4

	理学院
	2

	合  计
	20

2.2014年12月27日-30日，研究生学院组织对演讲稿件进行评选。
3.联系人：邮箱：yjs@dlou.edu.cn（文件夹以学院-网络征文命名；每个文件以学院-作品名称-作者命名）。
4.演讲比赛在2015年4月举办，各学院选派1名选手参加。
三、梦想达人秀
（一）活动主题
“畅想海大 逐梦中华”
（二）活动安排
1.共设置“学习达人”、“科技达人”、“文艺达人”、“体育达人”、“生活达人”
五项。
[bookmark: _GoBack]2. 2014年12月13日-17日，学院选秀达人，报送研究生学院。
3. 2014年12月22日，研究生学院组织在校园宣传栏、大屏幕、微信平台展示。
4.梦想达人标准
思想积极向上，乐观豁达，有梦想、有规划。“学习达人：学习成绩突出，实践能力强”、“科技达人：科技创新能力突出”、“文艺达人：热爱文艺，特长突出”、“体育达人：热爱体育，特长突出”、“生活达人：热爱生活，生活丰富多彩”
5.报送材料
个人生活照1张（）；《梦想达人登记表》。
6.各学院选送达人名额

	学习
	科技
	文艺
	体育
	生活
	合计

	水产与生命学院
	2
	2
	1
	1
	1
	7

	海洋科技与环境学院
	2
	2
	1
	1
	1
	7

	食品科学与工程学院
	1
	2
	1
	1
	1
	6

	机械与动力工程学院
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	海洋与土木工程学院
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	信息工程学院
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	经济管理学院
	1
	1
	2
	1
	2
	7

	理学院
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	合  计
	10
	11
	9
	8
	9
	47

7.联系人：邮箱：yjs@dlou.edu.cn（文件夹以学院-达人秀命名；每个人文件夹以学院-达人名称-姓名命名）。
（三）奖项设置
超级梦想达人3名、梦想达人5名，颁发奖杯及奖品；入围达人39人，颁发纪念品。
四、几点说明
1.各学院安排专人负责本次活动组织。
2.本次活动设置学院优秀组织奖2名，颁发荣誉证书及奖金。

附件：梦想达人登记表

研究生学院
2014年12月11日

附件：
                   达人登记表
	姓名

	性别

	政治面貌

	学院

	专业
年级

	曾获
主要
荣誉

	个人
梦想

	梦想
格言

	梦
想
轨
迹

	个人规划及目标达成过程

 6 / 6